

**UCHWAŁA NR 465/2013**  
**KRAJOWEJ RADY SĄDOWNICTWA**  
**z dnia 10 października 2013 r.**

**w przedmiocie przedstawienia wniosku o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego we Wrocławiu, ogłoszonym w Monitorze Polskim z 2013 r., poz. 155.**

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 maja 2011 roku *o Krajowej Radzie Sądownictwa* (Dz. U. Nr 126, poz. 714), Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła: przedstawić Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego we Wrocławiu, kandydaturę pani Lilli Barbary SIERADZKIEJ-SOWIŃSKIEJ – sędziego Sądu Rejonowego dla Wrocławia – Śródmieścia we Wrocławiu.

**UZASADNIENIE**

**I**

Na jedno wolne stanowisko sędziowskie w Sądzie Okręgowym we Wrocławiu, ogłoszone w Monitorze Polskim z 2013 r., poz. 155, swoją kandydaturę zgłosiła wyżej wymieniona kandydatka.

W dniu 9 października 2013 roku Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa, zebrał się na posiedzenie celem przygotowania stanowiska do rozpatrzenia i oceny na posiedzeniu Rady kandydatki na stanowisko objęte niniejszym postępowaniem. W posiedzeniu Zespołu nie uczestniczyli jego dwaj członkowie z uwagi na konieczność wykonywania innych czynności służbowych. Po przedstawieniu kandydatury pani Lilli Barbary Sieradzkiej-Sowińskiej, trzyosobowy Zespół przystąpił do odbycia narady, podczas której uwzględnił wszystkie dołączone do karty zgłoszenia uczestniczki postępowania dokumenty. W wyniku przeprowadzonej narady członkowie Zespołu – jednogłośnie (3 głosami "za"), postanowili rekomendować Radzie kandydaturę pani Lilli

Barbary Sieradzkiej-Sowińskiej, na stanowisko sędziego Sądu Okręgowego we Wrocławiu.

## II

W trakcie posiedzenia Krajowej Rady Sądownictwa, w dniu 10 października 2013 roku, Rada podjęła decyzję o przedstawieniu Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie na stanowisko sędziego Sądu Okręgowego we Wrocławiu kandydatury pani Lilli Barbary Sieradzkiej-Sowińskiej. Rada podjęła niniejszą decyzję po wszechstronnym rozważeniu zgłoszonej kandydatury i w oparciu o cały – zgromadzony w toku postępowania – materiał.

Pani Lilla Barbara Sieradzka-Sowińska urodziła się 3 stycznia 1961 roku we Wrocławiu. Wyższe studia prawnicze ukończyła w 1993 roku na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Wrocławskiego z wynikiem dobrym. W tym samym roku rozpoczęła aplikację sądową w Sądzie Wojewódzkim we Wrocławiu, którą ukończyła w 1995 roku egzaminem sędziowskim z wynikiem dostatecznym. Z dniem 1 sierpnia 1996 roku mianowana została asesorem sądowym w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia – Śródmieścia we Wrocławiu. Od początku orzekała w III Wydziale Rodzinnym i Nieletnich. Na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego dla Wrocławia – Śródmieścia we Wrocławiu została powołana postanowieniem Prezydenta RP z 14 maja 1998 roku.

W okresie delegacji Przewodniczącej Wydziału do Sądu Okręgowego we Wrocławiu, od 4 maja 2011 roku do 4 listopada 2012 roku, pełniła jej obowiązki.

Pani sędzia Lilla Barbara Sieradzka-Sowińska była delegowana do orzekania w XIII Wydziale Cywilnym-Rodzinnym Sądu Okręgowego we Wrocławiu w dniach 17 marca 2011 roku, 22 lutego i 4 czerwca 2012 roku, i na okres jednego roku od 5 listopada 2012 roku do 4 listopada 2013 roku.

Oceny pracy i kwalifikacji merytorycznych pani sędzi – dokonała sędzia wizytator do spraw cywilnych Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu – Ewa Głowacka.

Dotychczasowa bardzo zaangażowana i systematyczna praca orzecznicza pani sędzi została oceniona pozytywnie. Z danych statystycznych dotyczących obciążenia i wydajności wynika, że pani Lilla Barbara Sieradzka-Sowińska – w okresie objętym oceną – rozpoznała 2.384 sprawy, co stanowiło lepszy wynik zarówno w porównaniu ze

średnią w wydziale (2.312 załatwień), w sądach rejonowych w okręgu wrocławskim (2.319), jak i w apelacji (2.259). W sprawach rozpoznawanych przez panią sędzię nie wniesiono skargi o stwierdzenie niezgodności z prawem prawomocnego orzeczenia i nie została uwzględniona żadna skarga na przewlekłość postępowania. Uwagę zwracają dobre wyniki postępowania apelacyjnego, wyczerpujące i spełniające wymogi przewidziane ustawą *Kodeks postępowania cywilnego* uzasadnienia, 100 % terminowość sporządzania uzasadnień w XIII Wydziale Cywilnym-Rodzinnym Sądu Okręgowego we Wrocławiu, ilość załatwionych spraw i duże doświadczenie w orzekaniu w sprawach rodzinnych. Dobre wyniki postępowania apelacyjnego wskazują na wysoki merytoryczny poziom orzecznictwa. Przedstawione w opinii dane statystyczne pozwalają na stwierdzenie, że pani sędzia w sposób bardzo umiejętny łączyła pełnienie obowiązków Przewodniczącej III Wydziału Rodzinnego i Nieletnich Sądu Rejonowego dla Wrocławia – Śródmieścia we Wrocławiu z pracą orzeczniczą. Wykonując obowiązki Przewodniczącej, pani sędzia sprawowała właściwy nadzór na pracą powierzonego jej Wydziału. Dała się poznać jako bardzo dobry organizator, cechujący się sumiennością, stanowczością oraz dyspozycyjnością. Wykazywała także ogromne zaangażowanie i rzetelność w wykonywaniu wszystkich obowiązków zarówno orzeczniczych jak i z racji sprawowanej funkcji. W konkluzji swojej opinii, sędzia wizytator wyraziła pogląd, że pani sędzia Lilla Barbara Sieradzka-Sowińska jest dobrym kandydatem do objęcia stanowiska sędziego o które się ubiega.

Podczas posiedzenia Kolegium Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu, które odbyło się w dniu 29 sierpnia 2013 roku – kandydatura pani sędzi Lilli Barbary Sieradzkiej-Sowińskiej została oceniona przez członków tegoż Kolegium jednogłośnie pozytywnie.

Zgromadzenie Przedstawicieli Sędziów Apelacji Wrocławskiej w trakcie posiedzenia w dniu 23 września 2013 roku oddało na panią Lillę Barbarę Sieradzką-Sowińską 98 głosów ważnych z czego: 73 głosy „za”, 12 głosów „przeciw”, przy 13 głosach „wstrzymujących się”.

Krajowa Rada Sądownictwa zadecydowała o wystąpieniu z wnioskiem o powołanie pani sędzi Lilli Barbary Sieradzkiej-Sowińskiej na stanowisko objęte niniejszym postępowaniem, z następujących przyczyn.

Pani sędzia wykazuje ogromne zaangażowanie w wykonywaną pracę oraz dużą odpowiedzialność zawodową, czym znacznie przyczyniła się do poprawy sytuacji w Wydziale. Pani Lilla Barbara Sieradzka-Sowińska jest wieloletnim, bardzo doświadczonym sędzią rodzinnym, który posiada dużą wiedzę merytoryczną. Cechuje ją zdyscyplinowanie, sumienność, niezwykła dokładność, a także wzorowy sposób organizowania swojej pracy. Jest to osoba gruntownie przygotowana zarówno pod względem teoretycznym, jak i praktycznym do wykonywania zawodu sędziego na szczeblu sędziego w sądzie okręgowym. Sprawy przydzielone do referatu pani sędzia rozpoznaje szybko, analizując przy tym akta sprawy i zebrany materiał dowodowy w sposób wnikliwy i staranny. Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że pani Lilla Barbara Sieradzka-Sowińska jest wyróżniającym się sędzią w III Wydziale Rodzinnym i Nieletnich. Praca pani sędzi charakteryzuje się terminowością, bardzo dobrą jakością oraz stabilnością jej orzecznictwa. Jej atutami są również takt i opanowanie oraz umiejętność podejmowania trafnych, wyważonych, a przy tym szybkich decyzji. Pani sędzia Lilla Barbara Sieradzka-Sowińska uzyskała także bardzo wysokie poparcie organów samorządu sędziowskiego.

Biorąc pod uwagę staż orzeczniczy pani sędzi, jej doświadczenie zawodowe, cechy osobiste oraz wyniki osiągnięte w pracy orzeczniczej – Krajowa Rada Sądownictwa podjęła uchwałę o wystąpieniu z wnioskiem o powołanie jej na stanowisko sędziego Sądu Okręgowego we Wrocławiu.

Te okoliczności spowodowały, że w trakcie posiedzenia Krajowej Rady Sądownictwa, w dniu 10 października 2013 roku, na panią sędzię Lillę Barbarę Sieradzką-Sowińską oddano 13 głosów „za”, przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”.

Mając powyższe na uwadze, Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła jak we wstępie.

### **Pouczenie**

Od uchwały Krajowej Rady Sądownictwa przysługuje odwołanie do Sądu Najwyższego z powodu sprzeczności zaskarżonej uchwały z prawem. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Przewodniczącego Rady w terminie 2 tygodni od jej doręczenia.

Do postępowania przed Sądem Najwyższym stosuje się przepisy o skardze kasacyjnej (art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o Krajowej Radzie Sądownictwa, Dz. U. Nr 126, poz. 714).



Przewodniczący  
Krajowej Rady Sądownictwa  
*Antoni Górski*  
SSN Antoni Górski

---